
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSV Becherschiessen 2023
13./20. Mai 2023 

OBERSUHRENTALER SCHÜTZENVERBAND - OSV



OSV Becherschiessen 2023
Datum:           13.5. / 20.5.2023

Schiessplatz: Attelwil

Verein:          FSG Attelwil

Einzelrangliste

Rang Name Vorname Jahrgang

Kate       

gorie

4 er                

6 er Serie Waffe

Resul       

tat

Tief 

schuss Verein

1 Scheuzger Thomas 1963 V 4 Stgw 57/03 69 91 SG Staffelbach

2 Huwiler Willi 1953 SV 6 Karabiner 67 98 SG Staffelbach

3 Eichenberger Barbara 1969 S 5 Karabiner 67 94 SG Staffelbach

4 Leuenberger Rosmarie 1961 V 3 Stgw 90 67 90 SG Staffelbach

5 Zimmermann Daniel 1996 E 3 Stgw 90 66 100 SG Staffelbach

6 Hartmann Josef 1950 SV 5 Stgw 90 66 95 SG Wiliberg-Hintermoos

7 Schär Christian 1968 S 4 Stgw 90 66 94 SG Wiliberg-Hintermoos

8 Baumann Markus 1959 V 4 Stgw 90 66 91 FSG Attelwil

9 Lehmann Janick 1992 E 5 Stgw 90 65 95 FSG Attelwil

10 Lehmann Fabian 1997 E 3 Stgw 90 65 92 FSG Attelwil

11 Schär Stefan 1972 S 3 Stgw 90 65 91 SG Wiliberg-Hintermoos

12 Mathieu Fabian 1969 S 3 Karabiner 64 97 SG Staffelbach

13 Eichenberger Walter 1956 V 3 Stgw 57/03 64 96 SG Staffelbach

14 Lehmann Bruno 1963 V 4 Stgw 90 64 94 FSG Attelwil

15 Baumann Roland 1965 S 4 Stgw 90 64 93 FSG Attelwil

16 Leuenberger Heinz 1995 E 3 Stgw 90 64 92 SG Staffelbach

17 Maurer Hans 1940 SV 3 Stgw 57/03 64 92 SG Wiliberg-Hintermoos

18 Baumann Walter 1965 S 3 Stgw 90 64 90 FSG Attelwil

19 Baumann Peter 1957 V 1 Karabiner 64 87 FSG Attelwil

20 Stadelmann Werner 1959 V 2 Stgw 57/02 63 100 FSG Attelwil

21 Rölli Beat 1963 V 3 Stgw 90 63 100 FSG Attelwil

22 Baumann Marco 1996 E 4 Stgw 90 63 95 FSG Attelwil

23 Rüfenacht Marco 1998 E 5 Stgw 90 63 95 SG Wiliberg-Hintermoos

24 Morgenthaler Michael 1992 E 2 Stgw 90 63 92 SG Wiliberg-Hintermoos

25 Lehmann André 1987 E 2 Stgw 90 62 97 FSG Attelwil

26 Pesu Mikka 1961 S 4 Stgw 90 62 96 SG Wiliberg-Hintermoos

27 Klauser Emanuel 1992 E 3 Stgw 90 62 95 FSG Attelwil

28 Ruf Werner 1946 SV 2 Karabiner 62 92 SG Staffelbach

29 Baumann Markus 1964 S 3 Stgw 90 62 91 FSG Attelwil

30 Alt Alois 1972 S 4 Stgw 90 62 86 SG Wiliberg-Hintermoos

31 Schaffner Reinhard 1961 V 1 Stgw 57/03 62 83 SG Staffelbach

32 Aellig Christoph 1986 E 4 Stgw 90 60 96 SG Wiliberg-Hintermoos

33 Grädel Jürg 1963 V 2 Stgw 90 59 92 SG Wiliberg-Hintermoos

34 Morgenthaler Ralph 1986 E 0 Stgw 57/03 59 77 SG Wiliberg-Hintermoos

35 Keist Lukas 1978 E 0 Stgw 90 59 76 SG Wiliberg-Hintermoos

36 Fischer Marc 1954 V 3 Stgw 90 57 99 SG Staffelbach

37 Lüscher Margrit 1965 S 1 Stgw 90 55 95 FSG Attelwil

38 Baumann Fränzi 1968 S 1 Stgw 90 55 84 FSG Attelwil

39 Lehmann René 1955 V 1 Stgw 57/03 53 83 FSG Attelwil

40 Maurer Willi 1947 SV 1 Stgw 57/03 51 84 SG Wiliberg-Hintermoos

41 Martin Alain 1975 S 0 Stgw 57/02 48 80 FSG Attelwil



OSV Becherschiessen 2023
Datum:           13.5./20.5.2023

Schiessplatz: Attelwil

Verein:          FSG Attelwil

Vereinsrangliste

Rang Verein Kategorie Teilnehmer Resultat

1 SG Staffelbach 4 11 67.696

2 SG Wiliberg-Hintermoos 4 13 65.873

3 FSG Attelwil 4 17 65.682



OSV Becherschiessen 2023
Datum:           13.5./20.5.2023

Schiessplatz: Attelwil

Verein:          FSG Attelwil

Vereinsrangliste        FSG Attelwil

Rang Name Vorname Jahrgang
Kateg

orie
Waffe Resultat Tiefschuss Pflicht

1 Baumann Markus 1959 V Stgw 90 66 91 *

2 Lehmann Janick 1992 E Stgw 90 65 95 *

3 Lehmann Fabian 1997 E Stgw 90 65 92 *

4 Lehmann Bruno 1963 V Stgw 90 64 94 *

5 Baumann Roland 1965 S Stgw 90 64 93 *

6 Baumann Walter 1965 S Stgw 90 64 90 *

7 Baumann Peter 1957 V Karabiner 64 87 *

8 Stadelmann Werner 1959 V Stgw 57/02 63 100 *

9 Rölli Beat 1963 V Stgw 90 63 100

10 Baumann Marco 1996 E Stgw 90 63 95

11 Lehmann André 1987 E Stgw 90 62 97

12 Klauser Emanuel 1992 E Stgw 90 62 95

13 Baumann Markus 1964 S Stgw 90 62 91

14 Lüscher Margrit 1965 S Stgw 90 55 95

15 Baumann Fränzi 1968 S Stgw 90 55 84

16 Lehmann René 1955 V Stgw 57/03 53 83

17 Martin Alain 1975 S Stgw 57/02 48 80

Kategorie 4

Mindestteilnehmer 6 Teilnehmer

Total Teilnehmer 17 Teilnehmer

Pflichtresultate 8 Teilnehmer 515 Punkte

Nichtpflichtresultate 523 Punkte

Vereinsresultat 65.6825 Punkte

Berechnung Resultat:

Total Punkte aus Pflichtschützen plus

Total Punkte aus Streichresultaten, davon 2%

geteilt durch Anzahl Pflichtschützen



OSV Becherschiessen 2023
Datum:           13.5./20.5.2023

Schiessplatz: Attelwil

Verein:          FSG Attelwil

Vereinsrangliste        SG Wiliberg-Hintermoos

Rang Name Vorname Jahrgang
Kateg

orie
Waffe Resultat Tiefschuss Pflicht

1 Hartmann Josef 1950 SV Stgw 90 66 95 *

2 Schär Christian 1968 S Stgw 90 66 94 *

3 Schär Stefan 1972 S Stgw 90 65 91 *

4 Maurer Hans 1940 SV Stgw 57/03 64 92 *

5 Rüfenacht Marco 1998 E Stgw 90 63 95 *

6 Morgenthaler Michael 1992 E Stgw 90 63 92 *

7 Pesu Mikka 1961 S Stgw 90 62 96

8 Alt Alois 1972 S Stgw 90 62 86

9 Aellig Christoph 1986 E Stgw 90 60 96

10 Grädel Jürg 1963 V Stgw 90 59 92

11 Morgenthaler Ralph 1986 E Stgw 57/03 59 77

12 Keist Lukas 1978 E Stgw 90 59 76

13 Maurer Willi 1947 SV Stgw 57/03 51 84

Kategorie 4

Mindestteilnehmer 6 Teilnehmer

Total Teilnehmer 13 Teilnehmer

Pflichtresultate 6 Teilnehmer 387 Punkte

Nichtpflichtresultate 7 Teilnehmer 412 Punkte

Vereinsresultat 65.873 Punkte

Berechnung Resultat:

Total Punkte aus Pflichtschützen plus

Total Punkte aus Streichresultaten, davon 2%

geteilt durch Anzahl Pflichtschützen



OSV Becherschiessen 2023
Datum:           13.5./20.5.2023

Schiessplatz: Attelwil

Verein:          FSG Attelwil

Vereinsrangliste        SG Staffelbach

Rang Name Vorname Jahrgang
Kateg

orie
Waffe Resultat Tiefschuss Pflicht

1 Scheuzger Thomas 1963 V Stgw 57/03 69 91 *

2 Huwiler Willi 1953 SV Karabiner 67 98 *

3 Eichenberger Barbara 1969 S Karabiner 67 94 *

4 Leuenberger Rosmarie 1961 V Stgw 90 67 90 *

5 Zimmermann Daniel 1996 E Stgw 90 66 100 *

6 Mathieu Fabian 1969 S Karabiner 64 97 *

7 Eichenberger Walter 1956 V Stgw 57/03 64 96

8 Leuenberger Heinz 1995 E Stgw 90 64 92

9 Ruf Werner 1946 SV Karabiner 62 92

10 Schaffner Reinhard 1961 V Stgw 57/03 62 83

11 Fischer Marc 1954 V Stgw 90 57 99

Kategorie 4

Mindestteilnehmer 6 Teilnehmer

Total Teilnehmer 11 Teilnehmer

Pflichtresultate 6 Teilnehmer 400 Punkte

Nichtpflichtresultate 5 Teilnehmer 309 Punkte

Vereinsresultat 67.696 Punkte

Berechnung Resultat:

Total Punkte aus Pflichtschützen plus

Total Punkte aus Streichresultaten, davon 2%

geteilt durch Anzahl Pflichtschützen


